
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획공보실

정책: 구정종합 기획조정

단위: 구정 기획운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 기획공보실

기획공보실 12,179,868 6,566,299 5,613,569

시 38,383

구 12,141,485

구정종합 기획조정 522,105 449,176 72,929

시 38,383

구 483,722

구정 기획운영 78,909 55,109 23,800

구정 시책 개발 3,200 3,200 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○일반수용비 2,000

― 신규공무원 역량강화 워크숍 사무용품 등

구입 2,0002,000,000원

303 포상금 1,200 1,200 0

01 포상금 1,200 1,200 0

○신규공무원 역량강화 워크숍 포상금(우수 조)

1,2001,200,000원

구정 주요업무 추진 45,261 29,961 15,300

201 일반운영비 32,528 18,128 14,400

01 사무관리비 32,528 18,128 14,400

○일반수용비 24,128

― 구정주요업무계획 보고서 인쇄

6,144

― 구정성과 및 현안업무추진 보고서 인쇄

3,584

― 구정구호 현판시트지 인쇄(동,소,원)

10,000

― 구정방향 액자 내지 인쇄 1,200

― 구정 홍보물 제작 3,200

○운영수당 8,400

― 위원회 회의 참석수당(공통관리)

8,400

16,000원*480부*1회*80%

16,000원*280부*1회*80%

10,000,000원

1,200,000원

3,200,000원

8,400,000원

202 여비 3,933 3,933 0

01 국내여비 3,933 3,933 0

○자료수집 및 회의참석 등 여비(부서공통)

3,93387,400원*3인*3일*5회

203 업무추진비 5,600 5,600 0

03 시책추진업무추진비 5,600 5,600 0

○구정 현안사업추진 시책업무추진

2,400

○구정종합 및 기획조정 시책업무추진

3,200

3,000,000원*80%

4,000,000원*80%

303 포상금 3,200 2,300 900
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부서: 기획공보실

정책: 구정종합 기획조정

단위: 구정 기획운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 포상금 3,200 2,300 900

○주요업무계획 보고회 우수부서 포상금 3,200

― 최우수 2,000

― 우수 1,200

500,000원*4개부서

300,000원*4개부서

의회업무 추진 22,948 14,448 8,500

201 일반운영비 16,448 14,448 2,000

01 사무관리비 16,448 14,448 2,000

○일반수용비 14,448

― 구정업무보고서 및 행정사무감사 책자 인쇄

13,440

― 정례회 구정답변 및 시정연설 책자 인쇄

1,008

○운영수당 2,000

― 의정비심의위원회 참석수당 2,000

ㆍ기본료 1,400

ㆍ초과 600

30,000원*140부*4회*80%

3,000원*140부*3회*80%

70,000원*10인*2회

30,000원*10인*2회

207 연구개발비 6,500 0 6,500

01 연구용역비 6,500 0 6,500

○의정비 책정관련 주민의견수렴 용역비

6,5006,500,000원

국제교류 추진 7,500 7,500 0

301 일반보전금 7,500 7,500 0

06 민간인국외여비 2,500 2,500 0

○민간인 국외여비 2,5002,500,000원*1인

07 외빈초청여비 5,000 5,000 0

○해외교류도시 주요인사 체재비

5,0005,000,000원*1회

성과주의 구정살림 운영 252,600 242,176 10,424

공통재정관리 70,000 80,000 △10,000

101 인건비 10,000 10,000 0

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

○현안사업추진 기간제근로자 보수 및 치료비

등(통합관리) 10,00010,000,000원

201 일반운영비 50,000 55,000 △5,000

01 사무관리비 30,000 30,000 0

○일반수용비 등(통합관리) 30,00030,000,000원

02 공공운영비 20,000 20,000 0

○공공요금 및 제세,시설장비유지비 등(통합관

리) 20,00020,000,000원

405 자산취득비 10,000 10,000 0

01 자산및물품취득비 10,000 10,000 0
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부서: 기획공보실

정책: 구정종합 기획조정

단위: 성과주의 구정살림 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○물품구입비(통합관리) 10,00010,000,000원

계획적이고 효율적인 재정운영 182,600 162,176 20,424

201 일반운영비 47,160 47,160 0

01 사무관리비 47,160 47,160 0

○일반수용비 39,600

― 예산관련자료인쇄(예산서,중기지방재정계획

등) 38,400

― 지방보조금 심의자료 인쇄

1,200

○운영수당 7,560

― 지방재정계획 및 공시심의위원회 참석수당

1,680

― 지방보조금관리위원회 참석수당

1,680

― 주민참여예산위원회 참석수당

4,200

3,000,000원*16회*80%

30,000원*50부*80%

70,000원*12인*2회

70,000원*12인*2회

70,000원*30인*2회

203 업무추진비 1,600 1,600 0

03 시책추진업무추진비 1,600 1,600 0

○재정운영활동 시책업무추진 1,6002,000,000원*80%

204 직무수행경비 10,800 10,800 0

03 특정업무경비 10,800 10,800 0

○예산담당공무원 10,800150,000원*6인*12월

308 자치단체등이전 25,386 25,386 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 25,386 25,386 0

○지방재정관리시스템(e-호조)유지보수

25,38625,386,000원

403 자치단체등자본이전 97,654 77,230 20,424

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 97,654 77,230 20,424

○차세대 지방재정관리시스템(e-호조) 구축

97,65497,654,000원

평가분석 역량강화 51,069 43,485 7,584

구정업무 평가분석 41,069 43,485 △2,416

201 일반운영비 16,569 17,504 △935

01 사무관리비 4,424 4,424 0

○일반수용비 1,344

― 성과관리 정성평가 심의서 등 발간

320

― 매니페스토 등 자료집 발간

624

― 매니페스토우수사례 경진대회 응모참가비등

400

○운영수당 3,080

5,000원*80부*1회*80%

13,000원*30부*2회*80%

50,000원*10인*1회*80%
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부서: 기획공보실

정책: 구정종합 기획조정

단위: 평가분석 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 자체평가위원회 참석수당

1,540

― 공약이행평가위원회 참석수당

980

― 인구정책위원회 참석수당

560

70,000원*11인*2회

70,000원*14인*1회

70,000원*8인*1회

02 공공운영비 12,145 13,080 △935

○시설장비유지비 12,145

― 통합성과관리 시스템 유지관리비

12,14512,145,000원*1식

207 연구개발비 22,000 8,777 13,223

02 전산개발비 22,000 8,777 13,223

○통합성과관리 시스템 고도화 용역

22,00022,000,000원*1식

303 포상금 2,500 2,600 △100

01 포상금 2,500 2,600 △100

○자체평가 및 성과관리 우수부서 포상 2,500

― 최우수 1,000

― 우수 1,500

500,000원*2개부서

300,000원*5개부서

인구업무 추진 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○일반수용비 10,000

― 인구정책 홍보물 제작 등 10,00010,000,000원

법제 및 통계관리 139,527 108,406 31,121

시 38,383

구 101,144

소송 및 손해배상 업무 추진 57,120 63,820 △6,700

201 일반운영비 38,520 38,520 0

01 사무관리비 36,000 36,000 0

○일반수용비 36,000

― 소송제반비용(변호사 수임료 등)

30,000

― 고문변호사수당 6,000

30,000,000원

250,000원*2인*12월

02 공공운영비 2,520 2,520 0

○공공요금 및 제세 2,520

― 송달료 및 인지대 등 제세 2,52084,000원*30회

301 일반보전금 15,000 15,000 0

12 기타보상금 15,000 15,000 0

○승소사례금 15,0002,500,000원*10건*60/100

303 포상금 600 300 300
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부서: 기획공보실

정책: 구정종합 기획조정

단위: 법제 및 통계관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 포상금 600 300 300

○소송수행자 포상금 600200,000원*3인

305 배상금등 3,000 10,000 △7,000

01 배상금등 3,000 10,000 △7,000

○손해배상금등(통합관리) 3,0003,000,000원

규제개혁 추진 600 700 △100

303 포상금 600 700 △100

01 포상금 600 700 △100

○규제개혁 우수공무원 포상금 600200,000원*3인

사업체 통계조사 77,967 37,446 40,521

시 38,383

구 39,584

101 인건비 20,751 12,667 8,084

시 10,375

구 10,376

04 기간제근로자등보수 20,751 12,667 8,084

○2021년 기준 사업체조사 20,751

― 총관리자 1,4911,491,000원

시 745

구 746

― 조사관리자 8,9468,946,000원

시 4,473

구 4,473

― 조사지원관리자 1,4371,436,400원

시 718

구 719

― 입력,내검요원 6,8236,822,900원

시 3,412

구 3,411

― 보험료 2,0542,053,100원

시 1,027

구 1,027

201 일반운영비 57,216 24,779 32,437

시 28,008

구 29,208

01 사무관리비 57,216 24,779 32,437

○일반수용비 57,216

― 도급조사원 수당 56,01656,015,400원

시 28,008

구 28,008

― 조사용품 등 구입 800

― 현수막 제작 400

1,000,000원*80%

80,000원*5개소

각종 통계조사 3,840 3,840 0

201 일반운영비 3,840 3,840 0
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부서: 기획공보실

정책: 구정종합 기획조정

단위: 법제 및 통계관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 3,840 3,840 0

○일반수용비 3,840

― 통계연보 발간 3,84040,000원*120부*80%

구행정 종합 홍보 365,171 360,451 4,720

구정시책 종합홍보 365,171 360,451 4,720

구보 발간 152,095 123,465 28,630

201 일반운영비 152,095 121,765 30,330

01 사무관리비 148,663 118,663 30,000

○일반수용비 148,663

― 구보 발간 106,783

― 점자 구보 발간 11,880

― 공동주택 내 소식지배부함 제작(주민참여예

산) 30,000

106,783,000원

11,880,000원

30,000,000원

02 공공운영비 3,432 3,102 330

○공공요금 및 제세 3,432

― 구보 발송 우편요금

3,432520원*1,100부*12월*50%

구정홍보 및 자료관리 213,076 236,986 △23,910

201 일반운영비 188,276 208,086 △19,810

01 사무관리비 185,340 205,150 △19,810

○일반수용비 183,740

― 구정(시책)홍보 광고료 80,000

― 업무추진용 신문구독료 44,100

ㆍ지방지 27,900

ㆍ중앙지 16,200

― 동 민원실용 신문구독료

9,180

― 지역사회문화 이해증진 신문구독료

19,800

― 언론사 보도연감 구입 7,000

― 도서(월, 주간지) 구입

1,800

― 사진 관련 재료 구입비 8,000

― 영상장비 운영 및 재료비 1,600

― 신문스크랩 프로그램 이용료

9,000

― 웹하드 이용료 480

― 사진(이미지) 및 동영상 편집프로그램 사용

료 2,300

― 저작권 음원 라이선스 사용료 480

○급량비 1,600

― 신문스크랩 업무추진 급량비

1,600

80,000,000원

15,000원*155부*12월

18,000원*75부*12월

15,000원*3부*17개동*12월

15,000원*110부*12월

7,000,000원

15,000원*1부*10종*12월

8,000,000원

2,000,000원*80%

750,000원*12월

40,000원*12월

2,300,000원

480,000원

8,000원*1인*250일*80%
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부서: 기획공보실

정책: 구행정 종합 홍보

단위: 구정시책 종합홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 2,936 2,936 0

○공공요금 및 제세 1,336

― 초고속 인터넷회선 사용료

720

― 드론 배상책임보험 가입 616

○시설장비 유지비 1,600

30,000원*2회선*12월

616,000원

2,000,000원*80%

203 업무추진비 24,800 24,800 0

03 시책추진업무추진비 24,800 24,800 0

○구정홍보 시책추진업무추진비

14,400

○언론홍보 시책추진업무추진비

10,400

18,000,000원*80%

13,000,000원*80%

예비비 11,121,073 5,591,771 5,529,302

예비비 11,121,073 5,591,771 5,529,302

예비비 11,121,073 5,591,771 5,529,302

801 예비비 11,121,073 5,591,771 5,529,302

01 일반예비비 2,545,596 2,225,609 319,987

○일반예비비 2,545,5962,545,596,000원

02 재해ㆍ재난목적예비비 6,000,000 3,000,000 3,000,000

○재해·재난목적예비비 6,000,0006,000,000,000원

03 내부유보금 2,575,477 366,162 2,209,315

○내부유보금 2,575,4772,575,477,000원

행정운영경비(기획공보실) 171,519 164,901 6,618

인력운영비 105,567 101,301 4,266

기준인건비 105,567 101,301 4,266

101 인건비 105,567 101,301 4,266

01 보수 105,567 101,301 4,266

○시간외근무수당 105,567

― 일반직(7급기준)

105,56710,952원*25인*35시간*12월*1.02*90%

기본경비 65,952 63,600 2,352

기본경비 4,800 4,800 0

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○기본(30인이하) 4,800400,000원*12월

행정사무경비 61,152 58,800 2,352

201 일반운영비 39,312 37,800 1,512

01 사무관리비 39,312 37,800 1,512

○부서운영비 39,312
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부서: 기획공보실

정책: 행정운영경비(기획공보실)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 일반수용비 및 급량비 등

39,31243,680,000원*90%

202 여비 21,840 21,000 840

01 국내여비 21,840 21,000 840

○부서운영국내여비 21,840

― 기획담당 6,720

― 공보담당 5,880

― 예산담당 4,200

― 확인평가담당 2,520

― 법무규제개혁담당 2,520

13,440,000원*50%

11,760,000원*50%

8,400,000원*50%

5,040,000원*50%

5,040,000원*50%
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